入 札 公 告 （個 別 事 項）

  次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６第１項の規定により公告する。なお、入札公告は本書及び入札公告共

通事項により成るものとし、入札に参加するために必要な資格等については、本書に

定めるもののほか、入札公告共通事項によるものとする。

  なお、この工事は電子入札案件であり、ぐんま電子入札共同システム（以下「電子

入札システム」という。）を利用した入札を実施する工事である。

  令和６年３月２１日

                     前橋市長 小 川   晶

１ 工事概要等

(1) 工 事 名  鎌倉中学校東校舎長寿命化改修ほか工事

(2) 工事場所  前橋市上細井町２１３０番

(3) 工事概要  【長寿命化改修】東校舎  既設鉄筋コンクリート造４階建

改修部分床面積２，５７６ｍ２

内外装改修、防水改修、建具・家具改修等

        幹線動力設備、電灯設備、弱電設備等

        換気設備、給排水設備、屋内消火栓設備等

        上記に伴う解体撤去

        【その他】校舎等照明改修

(4) 工   期  議決日（５月）から 令和７年２月２７日まで

(5) 予定価格   金４６１，７５０，０００円（消費税及び地方消費税額を除く。）

２ 入札参加資格条件

入札参加形態 単体企業

建設業許可の条件 建築工事業 特定建設業許可

所在地条件 前橋市内に建設業法に基づき設置された本店を有していること。

本市の登録及び等級の

条件

・公告日現在、令和４・５年度前橋市建設工事競争入札参加資格有資格者の認定を受

けている業種
建築一式工事

・・令和５年度の等級 Ａ等級

同種工事の施工実績の

条件

平成２５年度以降において、元請として、完成、引渡しが完了した、次に掲げる建築一式工事の施工実績があ

ること。

（共同企業体の構成員としての施工実績は、出資比率が２０％以上の場合のものに限る。）

工事種別：新築、増築、改築又は改修

     （改修は棟の過半にわたる内外装工事を含むものに限る。）

構  造：鉄筋コンクリート造又は鉄骨鉄筋コンクリート造

延べ面積：１，０００ｍ２以上（当該工事部分の面積）

単体・価格競争

配置技術者の資格・工事

経験の条件

建設業法第２６条の規定に基づく技術者で、かつ、入札の申込があった日以前３か月以上継続して雇用している

者を配置すること。なお、特例監理技術者を配置する場合にあっては、前橋市特例監理技術者等の配置に係る取扱

要領によるものとする。

設計業務の受注者
株式会社 丸進建築設計事務所

（所在地：前橋市西片貝町５‐１５‐２２）

一抜け方式

一抜け方式が設定された工事にあっては、あらかじめ定めた開札順序により、先に落札者 （落札候補者を含む。

以下本項において同じ。）となった者のしたその後の入札を無効とし、他の応札者から落札者を順次決定する。なお、

一抜け方式の対象工事のうち、一部の入札が中止又は不調となった場合は、当該中止又は不調案件はなかったもの

とみなし、入札手続きを続行する。

※開札順序・工事名等は次のとおり。

１ 山王小学校南校舎長寿命化改修工事

工期：議決日（５月）～令和７年２月２７日

予定価格：金５７０，３６０，０００円（税抜）

２ 鎌倉中学校東校舎長寿命化改修ほか工事（本工事）

工期：議決日（５月）～令和７年２月２７日

予定価格：金４６１，７５０，０００円（税抜）

３ 桂萱小学校南校舎長寿命化改修工事

工期：議決日（５月）～令和７年１月３０日

予定価格：金３９７，２６０，０００円（税抜）

４ 東小学校校舎長寿命化改修ほか工事

工期：議決日（５月）～令和７年１月３０日

予定価格：金３８３，０７０，０００円（税抜）

３ 入札・契約に関する事項

建設リサイクル法  該当

議会の議決に付すべき

契約
該当

入札執行回数 １回 入札保証金 免除

前金払 有 部分払 無

各会計年度における請

負代金の支払限度額

(注1)「建設リサイクル法」の項目に該当とある工事は、 建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律
（平成１２年法律第１０４号）に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施
が義務付けられている工事である。

(注2)「議会の議決に付すべき契約」の項目に該当とある場合は、前橋市議会の議決に付すべき契約及び財産
の取得又は処分に関する条例（昭和３９年前橋市条例第１７号）第２条に規定する議会の議決に付す
べき契約に該当するものである。

４ 本工事の入札公告に伴う手続一覧
番
号

手続の名称 期間 方法・場所等

① 入札公告等の配布
配布期間：令和 6年 3月21日（木） から

令和 6年 4月 9日（火） まで
電子入札システムから配
布する。

②
入札参加資格の確認の
申請書及び資料の提出

提出期間：令和 6年 3月21日（木） から
令和 6年 3月27日（水） まで

ただし、最終日の受付時間は16時までとする。

電子入札システムにより
提出すること。（注2）

③
競争入札参加資格確認
結果通知書の通知

通知期限：令和 6年 4月 1日（月） まで
電子入札システムから通
知する。

④
競争入札参加資格確認
結果通知書についての
説明申込書の提出

提出期限：競争入札参加資格確認結果を
通知した日                 から
令和 6年 4月 2日（火）     まで

「５ 問い合わせ先」に
示す部署へ持参により
提出すること。

⑤
④の申込書に対する回
答

回答期限：令和 6年 4月 3日（水） まで 書面により回答する。

⑥
設計書・図面・仕様書及
び現場説明書の配布

配布期間：令和 6年 3月21日（木） から
電子入札システムから配
布する。

⑦ ①又は⑥に対する質問
質問期間：令和 6年 3月21日（木） から

令和 6年 4月 1日（月） まで
ただし、最終日の受付時間は16時までとする。

電子入札システムにより
提出すること。（注3）

⑧
⑦に対する回答書の閲
覧

閲覧期間：令和 6年 4月 3日（水） から
電子入札システムより閲
覧すること。

⑨ 入札
入札期間：令和 6年 4月 4日（木）10時 から

令和 6年 4月 8日（月）12時 まで
電子入札システムにより
提出すること。

⑩ 開札 開札日時：令和 6年 4月10日（水） 9時01分
「５ 問い合わせ先」に
示す部署で開札する。

(注1) 電子入札システムによる手続きは、電子入札システム利用時間内（前橋市の休日を定める条例（平成
元年前橋市条例第14号）に規定する、土曜日、日曜日、祝日及び12月29日から1月3日までの日（以下、
「休日」という。）を除く、平日の9時から19時の間）に行うこと。

(注2) ②について、申請書及び資料は電子ファイルとし、１つのフォルダ内にまとめ、Ｚｉｐ形式に圧縮す
ること。ただし、提出する電子ファイルの容量が３ＭＢを超える場合は「５ 問い合わせ先」 まで連
絡すること。

(注3) ⑦について、電子入札システム内の説明要求内容欄に質問内容を入力することとし、「添付資料
追加」機能は使用しないこととする。なお、題名、説明要求内容等に入札参加者名を特定できる
記載がある質問には回答しないこと。また、質問内容を登録後速やかに、質問を登録したことを
「５ 問い合わせ先」に示す部署に電話連絡すること。また、①又は⑥に対する質問は、それぞ
れ別の質問として登録すること。

５ 問い合わせ先

 前橋市総務部契約監理課 審査契約室（市役所本庁舎３階）

前橋市大手町二丁目１２番１号

電話 ０２７－８９８－６２８８

６ その他

 （1）本書以外の内容については、入札公告共通事項に定めるとおりとする。

 （2）本書に、入札公告共通事項と同様の事項について規定がある場合は、本書の規定を

優先するものとする。